
 

 

 

 

 
Divadlo loutek Ostrava 

 
Ostrava, 6. 3. 2018 – V pátek 9.
Ostrava. Režie známé pohádky o
Pecko. Diváci se mohou těšit na tradiční
 
Tři dobrodružní chlapíci se zvláštními
té princezny. Známá pohádka Karla
v Divadle loutek Ostrava nový loutkový
scenace se ujal slovenský režisér
vané na skle, veselou pohádku Vlku,
  
Inscenace na první pohled zaujme
scéně tvořené různě barevným pozadím
vy jsou navíc upraveny tak, aby dokázaly
potřeby natahuje vysoko do výšky
steampunkové „lenonky“ a samozřejmě
 
V inscenaci hrají Aneta Červená, 
Legerski, Richard Liberda a Ivo Marták.
 
Pohádka Dlouhý, Široký a Bystrozraký
 
Inscenace vznikla za finanční podpory
ry ČR.  
 
Kontakt: 
Klára Šebestová 
Marketing a PR  
+420 725 097 936 
marketing@dlo-ostrava.cz 
www.dlo-ostrava.cz 
 

TISKOVÁ

1 

  
 uvede známý příběh o Dlouhém, Širokém

zrakém 

9. března v 17 hodin proběhne premiéra nové inscenace
o Dlouhém, Širokém a Bystrozrakém se ujal slovenský
tradiční pohádkový příběh v novém loutkovém podání.

zvláštními schopnostmi pomůžou zamilovanému princi 
Karla Jaromíra Erbena o Dlouhém, Širokém a Bystrozrakém
loutkový kabát. Autorkou dramatizace je Daniela 

režisér Marián Pecko, který v Divadle loutek již dříve režíroval
Vlku, dobré chutnání či drama Lebensraum (Životní

zaujme výraznou výpravou scénografky Evy Farkašové.
pozadím hrají vysoce stylizované dřevěné marionety.
dokázaly přímo před zraky diváků měnit svůj tvar.

výšky a Širokému v mžiku naroste břicho. Bystrozraký
samozřejmě i pronikavý pohled do dáli.  

 Lenka Pokorná Macharáčková, Jana Zajacová, Ondřej
Marták. Hudbu pro inscenaci složil Róbert Mankovecký.

Bystrozraký je určena dětem od šesti let.  
 

ory statutárního města Ostrava, Moravskoslezského kraje

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
Širokém a Bystro-

inscenace Divadla loutek 
slovenský režisér Marián 
podání.  

 k vysvobození zakle-
Bystrozrakém dostala 
 Jirmanová. Režie in-

režíroval muzikál Malo-
(Životní prostor).  

Farkašové. Na jednoduché 
marionety. Dvě hlavní posta-

tvar. Dlouhý se proto dle 
Bystrozraký má na nose slušivé 

Ondřej Beseda, Martin 
Mankovecký.  

kraje a Ministerstva kultu-


